
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 

 
ANO II Nº 039 CACHOEIRINHA  - TO quinta-feira, 11 de agosto de 2022 

 

 

 

CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL ............................. 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2022 .............................. 1 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2022 ............................. 1 
 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2022 
 

TERMO CONTRATUAL Nº 18/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO CM-C Nº 18/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO CM-C Nº 16/2022 
OBJETO: Contratação de empresa para pintura do prédio da 

câmara legislativa municipal de Cachoeirinha-TO. 

 

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA-TO/TO, Pessoa Jurídica de Direito Público 

Interno, inscrita no CNPJ n. 01.006.870/0001-30, com sede na Rua 

21 de Abril, s/nº, Centro, Cachoeirinha-TO, neste ato, 

representado por seu presidente EDIVALDO GOMES 

MARQUES, brasileiro, casado, Presidente da câmara, Portador 

do RG nº 0694842620195 SESP/MA e do CPF nº 507.994.793-49, 

residente e domiciliado na Rua Conego João Lima, nº 950, Centro, 

Cachoeirinha-TO. 

 

CONTRATADO: BRJ ENGENHARIA & CONSTRUÇÃO 

LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 18.733.566/0001-98, 
com sede estabelecido na Rua Barão do Rio Branco, 632 – Setor 

Bela Vista – Paraiso Tocantins – TO. 

VIGENCIA: A vigência do presente contrato será a partir da data 

de sua assinatura 11 de Agosto de 2022, e finalizando em 31 de 

dezembro de 2022. 

 

VALOR GLOBAL de R$ 30.009,37 (trinta mil nove reais e trinta 

e sete centavos). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: Câmara Municipal de Cachoeirinha. 

Unidade: Câmara Municipal. 

Ação: ampliação/reforma da sede da câmara. 

Classificação orçamentaria: 11.01.01.031.001.1002. 

Elemento de despesa: 3.3.90.39 – serviços de pessoa jurídica. 

Ficha: 449. 

 

Cachoeirinha/TO, 11 de agosto de 2022. 

 

Edivaldo Gomes Marques 
Presidente da Câmara Municipal  

 

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2022 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2022 
 

PORTARIA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2022 
 

O Gestor da câmara legislativa, Estado do 

Tocantins, no uso de suas atribuições legais, 

 
Considerando a necessidade da dispensa para 

Contratação de empresa para pintura do prédio da câmara 

legislativa municipal de Cachoeirinha-TO. 

 
Para que possamos presta um serviço de qualidade nas 

prestação de contas e colocar em dias todas os nossos trabalho 

ouve a necessidade de Contratação de empresa para pintura do 

prédio da câmara legislativa municipal de Cachoeirinha-TO, 

ainda, as demais informações constantes do presente processo; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Proceder a Contratação de empresa para 

pintura do prédio da câmara legislativa municipal de 

Cachoeirinha-TO, sendo em caráter emergência, conforme 

especificações constantes no Termo de Referência, com dispensa 

de Licitação, de acordo com o artigo 24, Inciso I, da Lei 8.666/93. 

 

Gabinete do presidente da câmara legislativa 

Municipal de Cachoeirinha, Estado do Tocantins, aos 11 dias do 

mês de agosto  de 2022. 

 

Edivaldo Gomes Marques 

Presidente 
 

 
Para facilitar a consulta ou a validação deste 

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com 

registro número: 039 

SUMÁRIO 

CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/CAM%20CACHOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CAMARA%20CACHOEIRINHA%20039.docx%23_Toc111151726

		2022-08-11T23:10:27-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




